17/02/2023 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4&consulta=1&ss=2&codigo=388916752628644613&s=saoroque&origem=interno&s=saoroq… 1/2

Ofício 081/2023
Código nº 388.916.752.628.644.613

Resposta ao Requerimento nº 249/2022

Assunto: Esclarecimento referente ao contrato firmado, mediante dispensa de licitação, para implantação de
Sistema SESI - SP, composto por material didático para alunos e professores da rede municipal de ensino, bem
como formação para professores e gestores.

Ref.: Requerimento Nº 249/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor do Requerimento, Rogério Jean da
Silva, bem como aos nobres Vereadores desta Casa de Leis, resposta técnica da Diretora do Departamento de
Educação.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência quanto ao contrato firmado, para
implantação de Sistema SESI-SP, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de
fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

(via WEB)

Destinatário

Em 01/02/2023 às 11:47

Marcos A.  GP
Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal
legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br

https://saoroque.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=537

17/02/2023 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4&consulta=1&ss=2&codigo=388916752628644613&s=saoroque&origem=interno&s=saoroq… 2/2

13_Parecer_Juridico_SESI.pdf (3,61 MB)  1 download

2_Resposta_ao_Requerimento_n_249.pdf (1,77 MB)  0 downloads

3_Anexo_I_Resposta_ao_item_11_NOTAS_E_COMPROVANTE_SESI.pdf (590,48 KB)  0 downloads

3_Justificativa.pdf (3,95 MB)  1 download

5_Quadro_comparativo_SESI.pdf (81,03 KB)  0 downloads

Contrato_n_069_2022_SESI.pdf (645,59 KB)  0 downloads

DL_033_2022_Digitalizada.pdf (3,79 MB)  0 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Adriana Higachi - Assistente de Comissões CMSR » DTL 17/02/2023 às 17:09

Luciano Do Espírito Santo - Coordenador Legislativo CMSR 17/02/2023 às 17:04

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo - Prefeito GP 01/02/2023 às 11:47

Identificado como:
Adriana - Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal

Voltar ao acesso interno »

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=9D83E305FB78C7CD4F7A5FEC&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU1MQ==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=09BD6D42E48E22E25253D476&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU0Nw==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=87E51FD5A4C2DFD2E46943D9&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU0OQ==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=C20078FC90F7D76EDDA8B613&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU0OA==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=F6E0001A6A1090108AE4BD19&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU1MA==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=915C503BF8E8BCD48BF934E4&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU1Mg==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=A825D7DD51702C1D5C0075F8&si=NbOqni1XYqH-nhS5OtsAd2scndzOA3eDJIAAjgqMWLlttp9MQ1a1OxxzloM1PDpSaPDlfb-TtnzzKV0vi_U_3g,,&iea=OTU1Mw==&hp=715BF00137442E51D4DC0FC3&d=01&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=68A9DD71D6073379CB7FD8A5&itd=4